



**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K/S Hotel Temperance, Malmø**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 27 25 41 44**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2024.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson".

---

Claus Melson  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Hotel Temperance, Malmø c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 27 25 41 44 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kaa Andersen, Formand Claus Mikkelsen Kurt Kim Petersen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Hotel Temperance, Sverige
<b>Administrator</b>	I/S EjendomsInvest
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi ved anvendelse af DCF-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,0% er dagsværdien for ejendommen 134 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 5,33 mio. kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.385 t.kr. mod 6.651 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 6.592 t.kr. mod 7.453 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.385.215</b>	<b>6.650.607</b>
Andre finansielle indtægter	0	4.775.800
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.148.180	-1.417.616
<b>Resultat før værdiregulering</b>	<b>4.237.035</b>	<b>10.008.791</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.354.951	-2.555.620
<b>Årets resultat</b>	<b>6.591.986</b>	<b>7.453.171</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.591.986	7.453.171
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.591.986</b>	<b>7.453.171</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	133.601.131	131.246.180
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>133.601.131</u>	<u>131.246.180</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>133.601.131</u></b>	<b><u>131.246.180</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	216.493	79.566
Andre tilgodehavender	245.248	92.462
Periodeafgrænsningsposter	22.876	1.899
Tilgodehavender i alt	<u>484.617</u>	<u>173.927</u>
Likvide beholdninger	<u>1.328.048</u>	<u>12.386</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.812.665</u></b>	<b><u>186.313</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>135.413.796</u></b>	<b><u>131.432.493</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	5.440.000	5.440.000
4	Overført resultat	79.979.387	73.977.104
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>85.419.387</b>	<b>79.417.104</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	45.003.900	47.972.050
	Gæld til tilknyttede virksomheder	154.722	140.886
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.158.622	48.112.936
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.190.575	3.175.850
	Gæld til pengeinstitutter	0	58.926
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	229.442	186.187
	Anden gæld	529.486	481.490
	Periodeafgrænsningsposter	886.284	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.835.787	3.902.453
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.994.409</b>	<b>52.015.389</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>135.413.796</b>	<b>131.432.493</b>
6	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
7	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	5.440.000	73.977.104	79.417.104
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.591.986	6.591.986
Årets udlodning (svensk indkomstskat)	0	-589.703	-589.703
	<b>5.440.000</b>	<b>79.979.387</b>	<b>85.419.387</b>

**Noter**

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	3.148.180	1.417.616
	<b>3.148.180</b>	<b>1.417.616</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	93.666.020	93.666.020
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>93.666.020</b>	<b>93.666.020</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	37.580.160	40.135.780
Årets regulering til dagsværdi	2.354.951	-2.555.620
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>39.935.111</b>	<b>37.580.160</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>133.601.131</b>	<b>131.246.180</b>
<b>Ejendomsværdi SEK</b>	<b>198.900.000</b>	<b>196.300.000</b>

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra den enkelte ejendom.

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav i % 6,0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 5.333 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 85.419 t.kr. til 80.086 t.kr.

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	5.440.000	5.440.000
	<b>5.440.000</b>	<b>5.440.000</b>
90 kommanditanparter á DKK 550.000	49.500.000	49.500.000
10 kommanditanparter á DKK 450.000	4.500.000	4.500.000
	<b>54.000.000</b>	<b>54.000.000</b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	854.194	794.171
	<b>854.194</b>	<b>794.171</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	73.977.104	68.654.622
Årets overførte overskud eller underskud	6.591.986	7.453.171
Årets udlodning	0	-1.337.200
Årets udlodning (svensk indkomstskat)	-589.703	-793.489
	<b>79.979.387</b>	<b>73.977.104</b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	48.194.475	51.147.900
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.190.575	-3.175.850
	<b>45.003.900</b>	<b>47.972.050</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	32.241.600	35.268.650
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 48.194 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 133.601 t.kr.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre med 6 mdr. varsel eller 6 mdr. efter salg af ejendommen/selskabet.


